
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj  

IČO: 70891095 

Zborovská 11, Praha 5, 150 21 

Zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast 

investic, majetku a veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky: 

"Péče o zraněné živočichy na území Středočeského 

kraje" části 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 

20 a 21 

Druh veřejné zakázky: služby 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 4. 1. 2023 12:00 

Datum příjem nabídek: 8. 2. 2023 10:00 

 
2. Předmět veřejné zakázky 

 
ČÁST 1. Benešov  

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Benešov. 

 

ČÁST 2. Vlašim 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Vlašim. 

 

ČÁST 4. Beroun 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Beroun. 

 

ČÁST 5. Hořovice 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Hořovice. 

 

ČÁST 8. Český Brod 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Český Brod. 

 

ČÁST 9. Kolín 



 

2 

 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Kolín. 

 

ČÁST 10. Čáslav 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Čáslav. 

 

ČÁST 11. Kutná Hora 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Kutná Hora. 

 

ČÁST 15. Mladá Boleslav 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Mladá Boleslav. 

 

ČÁST 16. Mnichovo Hradiště 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Mnichovo Hradiště. 

 

ČÁST 17. Lysá nad Labem 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Lysá nad Labem. 

 

ČÁST 18. Nymburk 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Nymburk. 

 

ČÁST 19. Poděbrady 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Poděbrady.  

 

ČÁST 20. Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic v ORP Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav. 

 

ČÁST 21. Říčany 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování péče o zraněné, volně žijící živočichy a 

s tím související služby záchranných stanic ORP Říčany.  

 

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena na profilu zadavatele pod odkazem:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_10998.html 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 
Netýká se. Zadávací řízení bude zrušeno. 
 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_10998.html


 

3 

 

 
 

4. Účastníci zadávacího řízení  
 

Části: 8. Český Brod, 9. Kolín, 15. Mladá Boleslav, 16. Mnichovo Hradiště, 17. Lysá nad 
Labem, 18. Nymburk, 19. Poděbrady, 20. Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  
 

ZO ČSOP Polabí 
Na Zálesí 1473, 290 01 Poděbrady 
IČO: 70843473 
 

Celková nabídková cena bez DPH 5 315 702,48 Kč 

 

 

Části: 1. Benešov, 2. Vlašim, 10. Čáslav, 11. Kutná Hora, 21. Říčany 

 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  

 

ZO ČSOP Vlašim 
Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 
IČO: 18595677 

Celková nabídková cena bez DPH 3 322 314,05 Kč  

 
 

Části: 4. Beroun, 5. Hořovice 

 

 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  

 

ZO ČSOP Rokycany,  
Švermova 748/II, 337 01 
IČO: 113239 

Celková nabídková cena bez DPH 1 328 925,62 Kč  

 
 
 

5. Vyloučení účastníci ze zadávacího řízení  
 
Části: 8. Český Brod, 9. Kolín, 15. Mladá Boleslav, 16. Mnichovo Hradiště, 17. Lysá nad 
Labem, 18. Nymburk, 19. Poděbrady, 20. Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 
 

Účastník ve lhůtě pro podání nabídek předložil Zadavateli nabídku na vícero částí veřejné 

zakázky, přičemž v krycím listu nabídky a v příloze č. 1. zadávací dokumentace, tj. v návrhu 

smlouvy sečetl nabídkové ceny. Zadavatel ani přes veškerou vynaloženou snahu nedokáže 

s jistotou určit nabídkovou cenu pro jednotlivé části veřejné zakázky. Dle článku 10. zadávací 

dokumentace měl dodavatel doplnit nabídkovou cenu do závazného návrhu smlouvy, 



 

4 

 

vztahující se k příslušné části veřejné zakázky. V článku 2.2. zadavatel stanovil maximální 

možnou akceptovatelnou výši jednotlivé části veřejné zakázky jako limitní a nepřekročitelnou 

hodnotu. Tím, že zadavatel tak stanovil, je nepochybné, že tuto podmínku musí umět ověřit. 

Z podané nabídky však, nelze stanovit nabídkovou cenu pro jednotlivou část veřejné 

zakázky v době podání nabídky. Taková vada nemůže být ani následně zhojena, neboť by 

tím byla porušena zásada transparentnosti, kdy i po lhůtě určené k pro podání nabídek by 

bylo možné manipulovat s nabídkovou cenou pro jednotlivé části veřejné zakázky. K výše 

uvedenému Zadavatel dodává, že dle Zadávací dokumentace je nabídková cena v Kč bez 

DPH jediným hodnotícím kritériem s váhou 100 %. 

 
S ohledem na skutečnost, že Účastník v rámci své nabídky nestanovil nabídkovou 

cenu pro jednotlivou část veřejné zakázky, nesplnil podmínky zadávacího řízení.  

Zadavatel v návaznosti na vše výše uvedené nemůže jinak než Účastníka v souladu s 

§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze zadávacího řízení Veřejné zakázky vyloučit. 

 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  
 

ZO ČSOP Polabí 
Na Zálesí 1473, 290 01 Poděbrady 
IČO: 70843473 
 

Celková nabídková cena bez DPH 5 315 702,48 Kč 

 

Části: 1. Benešov, 2. Vlašim, 10. Čáslav, 11. Kutná Hora, 21. Říčany 

 
Účastník ve lhůtě pro podání nabídek předložil Zadavateli nabídku na vícero částí veřejné 

zakázky, přičemž v krycím listu nabídky a v příloze č. 1. zadávací dokumentace, tj. v návrhu 

smlouvy sečetl nabídkové ceny. Zadavatel ani přes veškerou vynaloženou snahu nedokáže 

s jistotou určit nabídkovou cenu pro jednotlivé části veřejné zakázky. Dle článku 10. zadávací 

dokumentace měl dodavatel doplnit nabídkovou cenu do závazného návrhu smlouvy, 

vztahující se k příslušné části veřejné zakázky. V článku 2.2. zadavatel stanovil maximální 

možnou akceptovatelnou výši jednotlivé části veřejné zakázky jako limitní a nepřekročitelnou 

hodnotu. Tím, že zadavatel tak stanovil, je nepochybné, že tuto podmínku musí umět ověřit. 

Z podané nabídky však, nelze stanovit nabídkovou cenu pro jednotlivou část veřejné 

zakázky v době podání nabídky. Taková vada nemůže být ani následně zhojena, neboť by 

tím byla porušena zásada transparentnosti, kdy i po lhůtě určené k pro podání nabídek by 

bylo možné manipulovat s nabídkovou cenou pro jednotlivé části veřejné zakázky. K výše 

uvedenému Zadavatel dodává, že dle Zadávací dokumentace je nabídková cena v Kč bez 

DPH jediným hodnotícím kritériem s váhou 100 %. 

 
S ohledem na skutečnost, že Účastník v rámci své nabídky nestanovil nabídkovou 

cenu pro jednotlivou část veřejné zakázky, nesplnil podmínky zadávacího řízení.  

Zadavatel v návaznosti na vše výše uvedené nemůže jinak než Účastníka v souladu s 

§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze zadávacího řízení Veřejné zakázky vyloučit. 

 

 

 



 

5 

 

 

 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  

 

ZO ČSOP Vlašim 
Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 
IČO: 18595677 

Celková nabídková cena bez DPH 3 322 314,05 Kč  

 

Části: 4. Beroun, 5. Hořovice 

. 

Účastník ve lhůtě pro podání nabídek předložil Zadavateli nabídku na vícero částí veřejné 

zakázky, přičemž v krycím listu nabídky a v příloze č. 1. zadávací dokumentace, tj. v návrhu 

smlouvy sečetl nabídkové ceny. Zadavatel ani přes veškerou vynaloženou snahu nedokáže 

s jistotou určit nabídkovou cenu pro jednotlivé části veřejné zakázky. Dle článku 10. zadávací 

dokumentace měl dodavatel doplnit nabídkovou cenu do závazného návrhu smlouvy, 

vztahující se k příslušné části veřejné zakázky. V článku 2.2. zadavatel stanovil maximální 

možnou akceptovatelnou výši jednotlivé části veřejné zakázky jako limitní a nepřekročitelnou 

hodnotu. Tím, že zadavatel tak stanovil, je nepochybné, že tuto podmínku musí umět ověřit. 

Z podané nabídky však, nelze stanovit nabídkovou cenu pro jednotlivou část veřejné 

zakázky v době podání nabídky. Taková vada nemůže být ani následně zhojena, neboť by 

tím byla porušena zásada transparentnosti, kdy i po lhůtě určené k pro podání nabídek by 

bylo možné manipulovat s nabídkovou cenou pro jednotlivé části veřejné zakázky. K výše 

uvedenému Zadavatel dodává, že dle Zadávací dokumentace je nabídková cena v Kč bez 

DPH jediným hodnotícím kritériem s váhou 100 %. 

 
S ohledem na skutečnost, že Účastník v rámci své nabídky nestanovil nabídkovou 

cenu pro jednotlivou část veřejné zakázky, nesplnil podmínky zadávacího řízení.  

Zadavatel v návaznosti na vše výše uvedené nemůže jinak než Účastníka v souladu s 

§ 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze zadávacího řízení Veřejné zakázky vyloučit. 

 

Nabídka  

Identifikační údaje účastníka:  

 

ZO ČSOP Rokycany,  
Švermova 748/II, 337 01 
IČO: 113239 

Celková nabídková cena bez DPH 1 328 925,62 Kč  

 
 

 
6. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva  

 
Netýká se. Zadávací řízení bude zrušeno. 

 
7. Poddodavatelé dodavatele 

 
Netýká se. 



 

6 

 

 
8. Zrušení zadávacího řízení  

 

Vzhledem k tomu, že po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

či nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, zadavatel tímto dle 

§ 127 odst. 1 zákona, ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku pro části 1, 2, 4, 5, 8, 9, 

10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21. 
 
9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Zadavatel použil formu písemného podání nabídek v elektronické podobě. 
 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
11. Odůvodnění nepoužití požadavku na prokázání obratu podle § 78 odst. 3 zákona 

 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 
12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka byla rozdělena na 26 částí. 

 
 
 
 
V Praze 
 
   
 
 
 
 
                
Libor Lesák 
radní pro oblast investic, majetku 
a veřejných zakázek 


		2023-04-19T16:57:28+0200
	Libor Lesák da34f4c9dc18ddb01c43f199ed8c3f9216fdc33e




